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העורך לשעבר:
ד"ר ה. רוזנבלום ז"ל

יו"ר ההנהלה
הראשון:

יהודה מוזס ז"ל

העורך האחראי
הראשון:

נח מוזס ז"ל
העורך האחראי:
ארנון מוזס

עורך:
שילה דה־בר

דפוס גלעד
רח' מוזס 2,
תל אביב

Yedioth Ahronoth12.00 ש"ח
(כולל מע"מ)

10.30 ש"ח
(ללא מע"מ)

משנה לעורך:
רון ירון

שירות מינויים: 3773* רכישת מינוי: 3778*

מרוויחים 365  

פרטים בעמוד האחרון של "ממון"

עושים מינוי שנתי 
לידיעות אחרונות ומקבלים 

במתנה 365 & לקניות
ב-

לרכישת
מינוי:

"שרה התעללה 
בי, השפילה 
ועשקה אותי"

> היא דרשה שאקרא לה גברת שרה 
נתניהו, וכששכחתי וקראתי בשמה 

הפרטי, צרחה עד אימה

> בכל פעם שראיתי אותה, הייתי 
צריכה לומר שהיא חכמה ויפה 

> כשלא קיימתי את הסטנדרטים 
שלה הייתה נצמדת לפנים שלי, 

חורקת שיניים, נושכת את 
השפתיים ופוערת עיניים. בכיתי

> היא צילצלה לביתי ב�2 בלילה 
כדי לנזוף שהציפה לא כיסתה 
כראוי כרית. היא אסרה עליי 

לשים לק כדי לא ללכלך מצעים

> היא דרשה שאבוא ליום 
עבודה עם 4 סטים של בגדים: 
לכביסה, לניקיון השירותים, 

לניקיון החדרים ולמטבח. על כל 
הפרה של הוראה צרחה

> היא אמרה שזאת זכות גדולה 
לעבוד אצל משפחת נתניהו 

והייתה מתפארת בפניי בקול: 
זה הבית היפה שלי, ואני 
האמא של מדינת ישראל  

סוכנת הבית של נתניהו בקיסריה:

כתב התביעה המלא בעמ' 6 † טרם הוגש כתב הגנה † צח שפיצן

מיוחד

המעשים האסורים יוצאים לאור † ניר גונטז' ומרב בטיטו, עמ' 8

גואל רצון חשוד 
בגילוי עריות 
ובאונס קטינות

סיקור 
נרחב

מאות אלפים בלי בית, מחכים לסיוע † הרחובות מלאים גופות, צחנה וקריאות 
ייאוש † שליח "ידיעות אחרונות" מדווח מהגיהינום שאחרי רעש האדמה 

נדב נויהוז, פורט־או־פרינס † עמ' 2
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זעקת האיטי

סינדי טראזם גילתה את גופת אחיה 
בהריסות בית�הספר | צילום: אי�פי

הבוקר ב־7:04 מתחיל ליקוי חמה, 
שיגיע לשיאו ב־8:03 † עמ' אחרון

זהירות, אל 
תביטו בשמש



כמעט את ימי החופשה שלהם היא זכאית מכוח החוק.
"בעת סידור הבגדים של משפחת נתניהו, נאסר על ליליאן לשים בגדים של בני המ־
שפחה בשקית אחת, אלא רק בשקיות נפרדות, קשורות, שכן הסטריליות מחייבת הפרדה 

מוחלטת. אם הייתה כושלת בכך, הייתה שרה נתניהו צווחות בקולי קולות.
"בצד הנסיעות התכופות לביתה של נתניהו מחדרה לקיסריה, בצד הגדלת שעות הע־

בודה, בצד זמינותה של ליליאן במשך 24 שעות ביממה והקדשת חייה לטובת נתניהו היה 
על ליליאן לבשל את האוכל לבני משפחת נתניהו (ארבעה) מהמטבח הפרטי שלה, שכן 

נאסר עליה לבשל אוכל בבית נתניהו שמא ייתפס קמצוץ שמן או תבלין ברהיטי הבית.
"תחינותיה כי ישולמו הוצאות אלו, כולן או מקצתן, נענו בשלילה, שכן "זו זכות לעבוד 
אצל משפחת נתניהו ואל לה לדרוש תשלום עבור הוצאות אלו. אם ליליאן הייתה מבשלת 
את השניצל לא דק כפי שדרשה זאת שרה נתניהו, הייתה נתניהו צורחת עליה כיצד היא 

מעזה לבזבז להם את כספם.
"לתדהמתה, אנשים רמי דרג תיווכו בכל סכסוך או מחלוקת בין הצדדים. כך, עורך־דין 
בכיר, בעל משרד עורכי־דין ידוע ונכבד, תיווך לבקשת נתניהו כי ליליאן תבשל לה אוכל 

בביתה ולא בבית משפחת נתניהו.
"שרה נתניהו דאגה שמוצרי המזון יישלחו מבית ראש הממשלה ברחוב בלפור בירו־

שלים לביתה בקיסריה. מוצרים אלה שימשו לצורך הבישולים שהוכנו בעבור נתניהו ובני 
ביתה. לנתניהו היה תקציב בסך 1,500 שקל מהמדינה לצרכי כלכלת הבית בקיסריה. היא 
דרשה שתקציב זה ייוחד לקניית חומרי ניקוי. כמו כן דרשה שרה נתניהו כי חלק מהמוצרים 
ייקנו בעבור אביה, כך שלמעשה הבית היה מלא במוצרי ניקיון בהוראת נתניהו כדי לנצל 

את התקציב.
"זמינותה של ליליאן הגיעה לגבולות האבסורד, כאשר נתניהו הייתה מטלפנת אליה 
בעניין מטלות הבית שלא בוצעו וזאת אף בשעות הלילה המאוחרות. כך, התקשרה אליה 

הנתבעת בשעה שתיים בלילה לפשר ציפה שלא כיסתה כראוי את הכרית בחדר השינה.
 "בחודש ספטמבר 2008, עקב בקשתה של ליליאן לעזוב את שרה נתניהו, הופעל עליה 
מסע לחצים בלתי פוסק לחזור לעבוד. מאחר שמועד הבחירות קרב ובא, ניאותה ליליאן 
להישאר אולם הוחלט כי ייערך הסכם עבודה אישי בין הצדדים. כך, ללא הכוונה והבנה 
משפטית, הוחתמה ליליאן על הסכם עבודה ועל כתב התחייבות שנערך על ידי משרדו 

של עו"ד יצחק מולכו.

"על פי הוראות ההסכם נקבע כי ליליאן מוותרת על כל טענה או תביעה או דרישה 
בכל הכרוך ליחסי העבודה עם נתניהו ועל כל זכות שתקום לה בעתיד; שעות עבודתה 
לא הוגדרו בשל היותה במשרת אמון ובהתאם לכך אין היא זכאית לתמורה נוספת לרבות 
שעות נוספות ו/או עבודה בשבתות ובחגים; שכרה יעמוד על 2,563 שקל ברוטו לחודש, 
בצירוף 400 שקל נסיעות ו־97 שקל הבראה לחודש וכן ינוכו תשלומי החובה; היא אינה 
יכולה לנצל את ימי החופשה שלה אלא בהתאם לימי החופשה של משפחת נתניהו; נאסר 

עליה לצבור ימי מחלה ואלו הותרו רק כנגד אישורי מחלה.
"כן נאסר על ליליאן בהסכם שלא לעשות בכל שימוש במידע כזה או אחר הנוגע למ־

שפחת נתניהו, ואם תעשה כן תיחשב כמפרת אמונים ותחוב בפיצוי בסך של 50 אלף דולר 
בנוסף לכל סכום שתקבל כתוצאה מהפרת אמונים זו.

"במרץ 2009 שברה ליליאן את עצם הזנב במהלך ביצוע עבודות הבית אצל שרה 
נתניהו, מכה אשר ידוע כי אין לה תרופה למעט התאוששות, המלווה בכאבים רבים. יחד 
עם זאת, מתוך מסירותה הרבה, התייצבה לעבודה וביקשה להקל עליה במעט. שרה נתניהו 
סירבה ודרשה ממנה להמשיך בעבודה בצורה סדירה, ולא הייתה מוכנה כלל וכלל להת־

חשב במצבה הרפואי הקשה.
"חמור מכל היה עם היבחרו של מר נתניהו לראש הממשלה. בחודש אפריל 2009 החלה 
לעבוד באמצעות תלוש של משרד ראש הממשלה, עד אשר הוחלפה על ידי עובדת אחרת 

באוגוסט 2009. 
"המתואר לעיל מהווה חלק קטן בלבד מהאירועים המשפילים שעברה ליליאן. לסנק־

ציות הכלכליות נלוותה השפלה מילולית והתעללות נפשית, עד כדי שבירת רוחה. מאז 
סיום העסקתה אצל שרה נתניהו, היא מסרבת לעבוד במקומות אחרים ומרגישה כאילו 

יצאה ממאסר עולם לחירות.
"שרה נתניהו הייתה מאלצת את ליליאן להתנצל בפניה כל פעם לאחר שביקשה לסיים 
את העבודה, וזאת על לא עוול בכפה. ליליאן, שחשה השפלה איומה, ביקשה מנתניהו 
פעמים רבות לשכור עובדת אחרת מאחר שהיא אינה יכולה להמשיך יותר, אולם נתניהו 

הייתה משיבה לה בחריפות 'אני בעלת הבית שלך ואת תעשי מה שאני אומרת לך'.
"בעל כורחה נאלצה ליליאן לעבוד בתנאים שהסבו לה נזק רב והשפיעו קשות על חייה 
עד ליום זה. שרה נתניהו לא הפסיקה להתעמר בה. כל העת נהגה להפנות כלפיה אמירות 
על עתידה הכלכלי השחור בלעדיה, והכל תוך צורות ביטוי מזלזלות ומעליבות, במטרה 

להענישה, לשבור רוחה ולהשפילה. בדרך מעוותת זו ביקשה נתניהו לשלוט בה נפשית 
ומקצועית. ליליאן הייתה חוזרת כל יום לביתה כשבר כלי, נעדרת כוחות לטפל בעצמה 

ובמשפחתה, בוכה רבות ומשוללת כל רצון להגיע לעבודה. 

 עילות התביעה
"ליליאן תטען, כי עקב מעשי שרה נתניהו והפרתה את הוראות החוק לשוויון הזדמ־

נויות בעבודה, נגרמו לה נזקים רבים וקשים החל בנזקים נפשיים עובר לעוגמת נפש וכלה 
באילוצה לסיים את עבודתה תוך הפסדי שכר, פיצויי פיטורים וזכויות סוציאליות שונות 

אותן לא קיבלה ולהן היא זכאית.
 "היותה אישה קשת יום, הסמוכה על שולחנה של נתניהו ותלויה בעבודה זו לקיומה 
הכלכלי וקיום משפחתה ונתונה למרותה בעבודה, היוותה קרקע פוריה לניצולה, ואלו 
הם שהביאו לבסוף להתפטרותה בדין מפוטרת. שרה נתניהו ניצלה זאת לאורך כל שנות 
עבודתה אצלה, וזאת בייחוד נוכח הפעמים שבהן ליליאן אזרה אומץ וביקשה לסיים את 
קשר העבודה. נתניהו לא חדלה מלהתנכל לליליאן בדרכים שונות: הטרדות במהלך הע־
בודה, "ירידה לחייה", התעמרות בה, והפלתה אותה על בסיס מיניותה כאשר דרשה ממנה 
להתקלח בשל ריחה וכן הורתה לה להסיר את האיפור, הלק ושאר הסממנים הנשיים שלה, 

שכן אלו מלכלכים את מצעיה ובגדיה".
"ליליאן אולצה לעבוד במשך ימי המנוחה בניגוד לחוק וללא קבלת כל היתר, 
דבר המהווה עבירה פלילית ומקנה לה גמול בשיעור של 150% משכרה. היא נדרשה 
להיות זמינה וצמודה לנתניהו במשך 10־9.5 שעות ביממה, ועבדה חמש פעמים 

בשבוע, כולל שישי ושבת.
"היא הייתה מבצעת את מטלות משק הבית גם שלא בשעות העבודה. כך בי־
צעה נסיעות מחוץ לשעות העבודה לצורכי רכישת מוצרים לבית נתניהו וצרכים 
אחרים בסדר גודל של עשר שעות שבועיות, כך בישלה למשפחת נתניהו, בביתה, 
בממוצע של עשר שעות שבועיות, כך הוקפצה מביתה בחדרה לקיסריה מספר לא 

מבוטל של פעמים במשך השבוע.
"לליליאן שולמה משכורת חודשית ממוצעת של 2,750 שקל. שכרה נמוך מהקבוע 
בחוק שכר מינימום. היא זכאית לשכר מינימום בתוספת של גמל בגין שעות נוספות. בה־
תאם לחוק שעות עבודה ומנוחה, השעתיים הראשונות מעבר לשמונה שעות עבודה ביום 

מזכות בתוספת של 25% וכל שעה נוספת מעבר לשעתיים אלו מזכה בתוספת של 50%. 
"במהלך שנת עבודתה בשירות משפחת נתניהו נוצרו לזכותה הפרשי שכר בגין השל־

מה לשכר מינימום וגמל בגין שעות נוספות, הן בימי חול והן בימי המנוחה. ליליאן זכאית 
להפרשי שכר בגין השלמה לשכר מינימום ושעות נוספות בסך של 127,451 שקל, (לא 

כולל שכר בגין ימי חג שבהם עבדה).
"אשר לתביעה לתשלום בגין עבודה בימי המנוחה השבועית: מאחר שליליאן עבדה 
ביום שישי אחר הצהריים ובמוצאי שבת, קרי לא קדמה לעבודה ביום שבת הפסקה רצופה 
של 36 שעות, הרי שיש לראות בכך כעבודה בתקופת המנוחה השבועית המקנה גמול 
של 150% משעת העבודה. משכך, זכאית ליליאן גם לתשלום גמל של 150% ביום שישי 

והתוספת עומדת על סך של 22,644 שקל ובסך הכל 150,095 שקל.
"ליליאן תטען כי בנסיבות העניין, עקב ההרעה המוחשית בתנאי עבודתה או מאידך 
בשל הנסיבות שפורטו לעיל, בגינן לא ניתן היה לדרוש ממנה להמשיך לעבוד אצל 
שרה נתניהו, הרי שהייתה זכאית להתפטר בדין מפוטרת. הנתבעים היו מודעים להלנת 
שכרה וזכויותיה הסוציאליות, ולמעשה ביקשה נתניהו "להכשיר את השרץ" ולשלם 

לליליאן את שכרה האמיתי והנכון באמצעות משרד ראש הממשלה, בהתאם לחוק.
"שכרה הקובע של ליליאן לצורך חישוב פיצויי הפיטורים הינו 5,000 שקל, אשר הינו 

שכרה המופיע בתלושים האחרונים של משרד ראש הממשלה מחודש 4/09. 
"חשוב לציין, כי ליליאן המשיכה לעבוד אצל שרה נתניהו ומשכך קיימת רציפות 
לעניין העסקתה אצל הנתבעים. כן חשוב לציין, כי שעות עבודתה וסדר עבודתה לא שונו 
מתקופת עבודתה טרם משרד ראש הממשלה ומשכך הוא השכר הקובע והנכון לצורך 

חישוב פיצויי פיטורין. ליליאן זכאית לתשלום פיצויי פיטורים בגין שש שנות עבודתה 
כאמור בחוק פיצויי פיטורים ומאחר שפוטרה. היא תטען כי שכרה הקובע היה 6,000 שקל 

נטו לחודש ולפיכך מגיעים לה פיצויי פיטורים בסך 30,000 שקל בתוספת פיצויי הלנה.
"ליליאן עבדה חמישה ימים בשבוע בשכר, אולם לא קיבלה שכר עבור ימי חופשה 
במשך שש השנים שבהן עבדה אצל שרה נתניהו, ולפיכך זכאית לסך ימי החופשה בעבור 
שש שנות עבודתה האחרונות בסך של 12,764 שקל. יצוין, כי מאחר שלא הייתה יכולה 
לצאת לחופשה, לאור דרישות הנתבעת, כמפורט אף בהסכם העבודה האישי, הרי שניתן 
לה אישור לצבור את ימי החופשה והיא זכאית לתשלום מלא עבורם. סך הכל חייבת נתניהו 

לליליאן בגין פדיון חופשה סך של 12,764 שקל ברוטו.
"כפי שפורט לעיל, ליליאן ביצעה נסיעות ברכבה הפרטי על פי דרישתה של שרה 
נתניהו, וזאת הן לצורך זמינותה המיידית והן לצורך ביצוע משימות כגון רכישת מוצ־
רים, קניות, הסעות של בני המשפחה וכו'. הוצאותיה בגין הנסיעות מבית מגוריה לקי־
סריה, וכן בגין הנסיעות לצורכי הקניות וכו', מוערכות בסך של 1,500 שקל בחודש לכל 

הפחות. לאור כך סכום ההחזר בגין נסיעות בגין 49 חודשים עומד על 73,500 שקל. 
"לחילופין, ההסכם הקיבוצי המיוחד קובע בעניין הוצאות נסיעה כי המעסיק ישתתף 
בהוצאות נסיעה לעבודה וממנה כמקובל בצו ההרחבה החל על כלל העובדים בישראל. 
הסכום המקסימאלי לפיו על המעביד לשלם דמי נסיעות לעובדיו היה נכון למועד סיום 
העבודה של התובעת 21.56 שקל ביום. לכן, הסכום המגיע לתובעת בגין נסיעותיה 
הינו 23,226 שקל. יצוין, כי גם בהסכם העבודה הפיקטיבי שערכה שרה נתניהו גובה 

ההוצאות עמד על סך 400 שקל לחודש.
 "לאור האמור בכתב תביעה זה, תטען ליליאן כי בהתאם לחוק שוויון הזדמנויות 
בעבודה מתבקש בית־הדין הנכבד לפסוק לה פיצוי מאת שרה נתניהו בסך 58,000 שקל 

ללא הוכחת נזק.
 "כבודה של ליליאן נרמס קשות על ידי שרה נתניהו, אשר התנכלה, השפילה וביזתה 
אותה כאדם וכעובד בפרהסיה, בשיטתיות, ללא רחם ובמשך שנים. ההטרדה וההתנכ־

לות השפיעו קשות על נפשה, חדוות עבודתה ותפקודה כאם לילדיה, כשנתניהו כורכת 
שיקולים אישיים, שאינם מן העניין, בתנאי עבודתה ולבסוף בפיטוריה. לאור האמור 
לעיל, מתבקש בית־הדין הנכבד לפסוק לה פיצוי בגין עוגמת נפש בסך של 50,000 שקל 

ובשים לב למשך ההטרדה, ההתנכלות וההתעללות הנפשית הפרוסות על פני שנים.

לסיכום
מתבקש בית־הדין הנכבד לחייב את שרה נתניהו לשלם לליליאן את הסכומים כד־
לקמן:הפרשי שכר בעבור שש שנות עבודה, בסך של 150,095 שקל; פיצויי פיטורים 
בעבור שש שנות עבודה בסך של 30,000 שקל; פדיון חופשה שנתית בסך של 12,764; 
החזר הוצאות נסיעה 73,500 שקל; פיצוי ללא הוכחת נזק בגין הפרת חוק שוויון הז־
דמנויות בעבודה בסך של 58,000 שקל; פיצוי בגין כאב וסבל ועוגמת נפש בסך של 
פיטורים  פיצויי  הלנת  על  פיצוי  ובתוספת  שקל  הכל: 374,359  ובסך  שקל;   50,000

והלנת שכר. לצורכי אגרה בלבד סכום התביעה יועמד על סך 300,000 שקל".
טרם הוגש כתב הגנה לתביעה.

"לנתניהו היה תקציב בסך 1,500 שקל 
מהמדינה לצרכי הבית בקיסריה. היא 
דרשה שבתקציב יקנו רק חומרי ניקוי 
ושחלק מהמוצרים ייקנו בעבור אביה"

"עורך�דין בכיר, בעל משרד ידוע 
ונכבד, תיווך לבקשת שרה נתניהו 
כי ליליאן תבשל לה אוכל בביתה 

ולא בבית משפחת נתניהו"
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נגד

מנהלת משק הבית 

שרה נתניהו

עו"ד שי לביא

עו"ד אסף שרעף

שרה נתניהו התעללה בי, שילמה לי משכורת נמוכה משכר המינימום, לא שילמה לי 
זכויות סוציאליות, הכריחה אותי לעבוד בשבתות למרות היותי שומרת שבת והכריחה 
אותי לקרוא לה "גברת שרה נתניהו" – אלה מקצת הטענות שמגוללת ליליאן (השם המלא 
שמור במערכת), אישה שעבדה במשק הבית של משפחת נתניהו בקיסריה. בכתב תביעה 
שהגישה ביום רביעי לבית־הדין האזורי בתל־אביב, באמצעות עורכי־הדין אסף שרעף ושי 
לביא, מספרת ליליאן על שעבר עליה, לגרסתה, בעת שעבדה עבור אשת ראש הממשלה 

במשך שש שנים. 
אלו עיקרי כתב התביעה המובאים כלשונם: 

פתח דבר
"התובעת (ליליאן), ילידת 1966, נשואה ואם לארבעה ילדים, עבדה מינואר 2004 ועד 
יולי 2009 בביתה של הנתבעת (שרה נתניהו) בקיסריה. לאורך השנים נתניהו ניצלה את 
יחסי המרות ביניהם, את מצבה הנפשי של ליליאן ואת תלותה הכלכלית בעבודתה אצ־

לה, לה הייתה זקוקה לפרנסתה ולפרנסת בני משפחתה, אשר הינם במצב סוציו־אקונומי 
נמוך. 

 "במשך שש שנות עבודתה, התעמרה והתעללה שרה נתניהו בליליאן תוך שהיא כורכת 
את מעמדה הציבורי הרם על מנת לעשוק ולנצל אותה ולקפח את זכויותיה הסוציאליות 
גורמים  אולם  העבודה,  מקום  לעזוב את  ליליאן  ביקשה  הקיצין,  כל  משכלו  הבסיסיות. 
פוליטיים רבי מעלה הניאו אותה מלעשות כן ואף החתימו אותה על כתב התחייבות לשלם 

קנס בגובה של 50 אלף דולר למקרה שתפר את התחייבויותיה כלפי שרה נתניהו.

השתלשלות העניינים
 "בשנת 2004 תיווך מכר של מר נתניהו בין ליליאן לבין שרה נתניהו לצורך העסקתה 
כמנהלת משק הבית. המכר הכיר את קרובתה של ליליאן במשך שנים רבות והמליץ לנת־

ניהו כי ליליאן מתאימה וראויה לעבוד אצל משפחת נתניהו בכל עבודות משק הבית.
"שרה נתניהו הציגה בפני ליליאן את ימי העבודה ואת שכרה. ליליאן עתידה לעבוד 
בימים ראשון, חמישי ושישי מהשעה 8:00 בבוקר ועד 17:00 תמורת שכר של 2,500 שקל 
נטו. עבודתה של התובעת הוגדרה, כאמור, כניהול משק הבית. היא כללה: ניקיונות, קניות, 
בישולים, כביסות, גיהוץ, תיאום עם אנשי מקצוע לצורך התחזוקה השוטפת של הבית, 

הגשת אוכל לבני המשפחה, רכישת מתנות ועוד.
"ליליאן החלה לעבוד אצל שרה נתניהו והתרגשה מאוד לעבוד אצל אנשים רמי מעלה, 
אשר היו גם קרובים לדעותיה הפוליטיות. חרף השכר הזעום, שרה נתניהו הבטיחה לה כי 

שכרה יעלה וישודרג וכי תנאי עבודתה ישופרו לאין ערוך.
“ליליאן החלה לעבוד אצל שרה נתניהו בינואר 2004, אולם במהרה שונו כל תנאי 
העבודה מן הקצה אל הקצה כאשר נתניהו, מחד, מוסיפה לה שעות עבודה ומעמיסה עליה 
מטלות רבות ומפרכות, ומאידך מעלה את שכרה באופן מינורי בלבד ולא הולם את שעות 

העבודה שעבדה ליליאן בפועל.
"בחודש השני לעבודתה החלה ליליאן לעבוד גם בימי שבת. שרה נתניהו הורתה לה 

להיות זמינה 24 שעות ביממה ולהתייצב בכל פעם שתזד־
קק לה. ליליאן, שהינה שומרת מצוות, נאלצה להשאיר 
את הטלפון הנייד שלה במצב רטט וצמוד אליה, במשך 

כל סוף השבוע.
"בכל שבת נדרשה ליליאן להגיע לביתה של שרה 
נתניהו ובכך לחלל את השבת, למרות שביקשה מנת־

ניהו שלא לנסוע בשבת. בכך פגעה נתניהו גם בבעלה 
ובבני המשפחה, אשר שומרים שבת.

תנאי עבודתה של הנתבעת
"בשנת 2004 עבדה ליליאן בימים ראשון, חמישי, 
שישי ושבת מהשעה 8:00 בבוקר עד 17:00. כמו כן, 
מספר  לקיסריה  בחדרה  מגוריה  מבית  הוקפצה  היא 
לא מוגבל של פעמים לצורך עבודות משק הבית שלא 
הסתיימו בימי עבודתה, או צצו ועלו בימים שלא עבדה 
ליליאן בימים  בשנת 2005 עבדה  אצל שרה נתניהו. 
 8:00 מהשעה  ושבת  שישי  חמישי,  שלישי,  ראשון, 
בבוקר ועד 17:00. שכר היסוד עמד החל ממרץ 2005 
על 3,000 שקל נטו, וזאת עד לתום העסקתה במרץ 
סוציאליות  זכויות  כלל  ליליאן לא  2009. שכרה של 

הפרשות  חופשה,  ימי  הבראה,  ימי  תשלום  כגון  בסיסיות 
פנסיוניות, שעות נוספות, נסיעות, כלכלה, ביגוד ועוד.

"שרה נתניהו שילמה לליליאן משכורת על־ידי חברת נתניהו ב.ש. (בנימין 
ושרה), שכן במועדים הרלבנטיים לא היה זכאי מר נתניהו לתשלום הוצאות 
מנהלת משק בית מכספי המדינה. תשלום שכרה של ליליאן נעשה באמצעות 

המחאה מחברה זו.
מסכת עבודת התובעת, ההטרדות, ההתנכלויות וההתעמרות

"שרה נתניהו פעלה תוך ניצול מצבה של ליליאן, אשר הייתה מבודדת 
חברתית וראתה בנתניהו כאם וחברה שלה. במסגרת עבודתה ביססה ליליאן 
קשרי אמון עם שרה נתניהו והייתה מבצעת כל מטלה שניתנה לה, קלה כק־

שה, בהתאם לדרישותיה ולסטנדרט עבודתה של נתניהו. אולם שרה נתניהו, 
כמו בסיפור סינדרלה, העמיסה עליה מטלות בלתי אפשריות, רדתה בה וצ־
ווחה עליה עד אימה, גרמה לה להוצאות בלתי סבירות מכיסה הפרטי, פגמה 
בנשיותה בסדרה של הוראות ופקודות שנועדו להביא לדיכוי הנשיות שלה, 
והחתימה אותה על כתב התחייבות לבל תספר דבר ממאורעות הבית, עד 

להתמוטטותה הנפשית והפיזית. 
 "כאמור, בתחילה התפתח בין השתים קשר אישי כאשר ליליאן תלויה 
לחלוטין בשרה נתניהו נוכח מצבה הכלכלי והנפשי הקשה. מתחילת קשר 
העבודה הייתה ליליאן חשופה לאיומי נתניהו כי אם תעזוב אותה לא תמצא 
מקום עבודה אחר. לליליאן לא נותרה ברירה מאחר שקיומה הכלכלי וקיום 

ילדיה ובני משפחתה היו תלויים ברצונה הטוב של נתניהו ובעבודתה אצלה. 
"הקשר לווה דרך קבע במסכת השפלות ובאווירה של עוינות בעבודה ומחוצה לה. כך, 
למשל, לאחר היבחרו של מר בנימין נתניהו לראש הממשלה, נאסר על ליליאן לקרוא 
לנתבעת בשמה הפרטי, כי אם 'גברת שרה נתניהו'. ואם טעתה, בתום לב ומתוך אמונה כי 
אכן מדובר בקשר אישי, הייתה צווחת עליה נתניהו עד אימה איך העזה לקרוא לה בשמה, 
שכן 'אני אדם סמכותי ועל כל אחד מעובדי הבית לכבד אותי ולקרוא לי בתואר הראוי לי, 

גברת שרה נתניהו'".
"בכל פעם שליליאן העזה לטעות ולא לקיים את אחד מהסטנדרטים של שרה נתניהו, 
הייתה זו נצמדת לפניה, חורקת שיניים, נושכת שפתיה ופוערת זוג עיניים לרווחה, כיצד 

העזה ליליאן לא לקיים את נהליה הברורים ו'שהיא מוציאה אותה מדעתה'.
"באחד מערבי חג הפסח נדרשה ליליאן לחזור מבית מגוריה בחדרה רק על מנת לכבס 
את לבניו ובגדיו של הבן אבנר ולגהץ חולצות של מר נתניהו לקראת אירוע, שאירע באחד 
הימים שלא היו במסגרת ימי עבודתה של ליליאן. שרה נתניהו לא הפחיתה את ימי העבודה 
או שעות העבודה בהתאם, או תרגמה את שעות עבודתה בשכר, שכן לדבריה 'זו זכות 

לעבוד אצל משפחת נתניהו' ואל לתובעת להעז לדרוש שכר נוסף.
"שרה נתניהו התהדרה בנוצותיה וצעקה בקול: 'זה הבית היפה שלי, ואני האימא של 
מדינת ישראל'. מנגד, טענה כי ליליאן זקוקה לטיפולים פסיכולוגיים על מנת 'לתקן לה 
את  לך  לממן  מוכנה  'אני  והוסיפה:  הראש',  את 

הטיפולים הפסיכולוגיים שלך בחינם'.
בכל  עימה  מדקדקת  הייתה  נתניהו  "שרה 
מטלה שעשתה, אוסרת עליה לשתות מים מי־

נרליים מהמתקן שהיה בבית אלא מים מהברז 
בלבד, מורה לה להביא אוכל מהבית שלה ומסר־

בת שתדבר בטלפון או תצא להפסקות של יותר 
ממספר דקות במשך היום. היא הייתה מתחש־
בנת עימה על כל שקל ושקל שקיבלה. כאשר 
לאחר  ליליאן  של  שכרה  את  להעלות  נאלצה 
חמש שנות עבודה מ־3,000 שקל נטו ל־3,800 
שקל נטו, היא ציינה בפניה כי עם מינויו של מר 
נתניהו לראש הממשלה תקזז משכרה את עלות 

התוספת (800 שקל) והיא תחזיר לה אותו.
"כך לדוגמה, ביום שהתגייס בנם של משפ־

חת נתניהו, יאיר, הורתה לה שרה נתניהו לרכוש 
מתנה לבן מכספה האישי. כאשר ליליאן רכשה 
מתנה בשווי 150 שקל והעניקה אותה ליאיר, פנ־

תה אליה נתניהו ולקחה מידיה את העודף של 50 
שקל לטובת מספרה, וכי יתרת ה־750 שקל יקוזזו 

מהשכר שהועלה לה.
"כאשר ליליאן הייתה מנקה את הבית, נאסר עליה להניח את חומרי הניקיון על הרצפה. 
אם הייתה עושה כן, הייתה שרה נתניהו צורחת עליה עד לשמיים שכן היה עליה לשים את 

חומרי הניקיון בתוך מספר שקיות המונחות בתוך דלי שמא במעשיה תלכלך את ביתה.
"ליליאן נאלצה להביא ליום עבודה ארבעה סטים של בגדי עבודה: סט בגדים לעבודות 
לעבודות ניקיון  והמקלחות, סט בגדים  לעבודות ניקיון השירותים  הכביסה, סט בגדים 
החדרים וסט בגדים רביעי לעבודות ניקיון המטבח. אם הייתה מעזה להפר הוראות ברורות 
אלו של שרה נתניהו, הייתה זו צווחת ומאבדת את עשתונותיה שכן על ליליאן לשמור על 

סטריליות מקסימלית ולא לזהם את הבית.
 "ליליאן נאלצה לשטוף את ידיה לפני כל פעולה. כמו כן, היא חויבה להתקלח מספר 
פעמים במהלך היום. כן נאסר עליה להתאפר, לשים אודם, או לק או בניית ציפורניים, שמא 

הלכלוך של האיפור יפגע במצעיה ובבגדים של שרה נתניהו. 
"ליליאן הייתה צריכה להחמיא לשרה נתניהו בכל פעם שראתה אותה ולציין באוזניה 

כי היא כה חכמה ויפה, שאם לא כן נתניהו הייתה מחמיצה פנים ומתעמרת בה. 
"ליליאן הייתה מוצאת את עצמה בוכה כמעט בכל יום עבודה, הרגישה מפח נפש ואיב־

דה חשק לחיות. השיעבוד לא נגמר ביום העבודה. היא ביטלה אירועים עם בני משפחתה 
כדי להיות זמינה לשרה נתניהו בכל שעות היום, החזיקה בהסתר מבעלה שומר המצוות את 
הטלפון במהלך השבת, ולמעשה הרגישה שכל עולמה נע סביב דרישותיה וגחמותיה של 
נתניהו. נאסר עליה לנצל את ימי החופשה שלה אלא בהתאם לימי החופשה של משפחת 
נתניהו והוראתה של שרה נתניהו. במשך שש שנים כמעט שלא נעדרה מביתם ולא ניצלה 

ליליאן, עובדת במשק הבית של שרה ובנימין נתניהו בקיסריה, הגישה השבוע תביעה לבית הדין לעבודה כנגד רעייתו של ראש 
הממשלה † בתביעה טוענת ליליאן  כי במשך שש שנים שרה נתניהו התעללה בה והשפילה אותה † "היא  אמרה לי שזו זכות 
גדולה לעבוד אצל משפחת נתניהו, דרשה ממני לקרוא לה רק גברת נתניהו וציפתה שאחמיא לה כמה היא יפה וחכמה" † "היא 
היתה מסתובבת בבית ואומרת: איזה בית יפה יש לי. אני האמא של מדינת ישראל" †  טרם הוגש כתב הגנה

"בכל פעם שליליאן העזה לטעות ולא לקיים את 
אחד מהסטנדרטים של שרה נתניהו, הייתה זו 

נצמדת לפניה, חורקת שיניים, נושכת 
שפתיה ופוערת זוג עיניים לרווחה"

יום שישי, כ"ט בטבת תש"ע - 15.1.2010

"שרה נתניהו הייתה אוסרת עליה 
לשתות מים מינרליים מהמתקן 

בבית אלא רק מים מהברז, ומורה 
לה להביא אוכל מהבית שלה" 

צח שפיצן

נאלצתי להביא ליום עבודה 
ארבעה סטים של בגדים: 

לעבודות הכביסה, לניקיון 
השירותים, לניקיון החדרים 
וסט רביעי לעבודות המטבח

צילום: אלעד גרשגורן
הבית בקיסריה. "זה הבית היפה שלי", התהדרה שרה נתניהו

כתב התביעה שהוגש השבוע. תובעת 300,000 שקל
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